
ARTCAM / Tisková zpráva

TISKOVÁ ZPRÁVA: 

Filmy DANIELŮV SVĚT  a FELVIDÉK – HORNÁ ZEM 

soutěží o ceny za nejlepší český a zahraniční dokument 

na MFDF Jihlava 2014.

Dva filmy z portfolia Film Distributin ARTCAM byly vybrány do soutěží Mezinárodního filmového festivalu 

dokumentárních filmů Jihlava 2014. Snímek režisérky Veroniky Liškové Danielův svět se utká o cenu za nejlepší 

domácí dokument v sekci Česká radost, slovensko-český film Felvidék – Horná zem režisérky Jaroslavy Plančíkové 

bude soutěžit v mezinárodní sekci Mezi moři. 

Oba filmy jsou zároveň zařazeny do nové soutěžní sekce První světla, která ocení nejlepší debuty - první velké filmy 

začínajících dokumentaristů. „Jihlavský festival se v Prvních světlech rozhodl zvýraznit díla těch, kteří poprvé 

přicházejí, s přesvědčením, že se stanou silným hlasem v zápase o svobodu a smysl dokumentárního filmu,“  

uvádí festival.

DANIELŮV SVĚT 

(r. Veronika Lišková)

Zdaleka ne všichni pedofilové zneužívají děti.

Jaké je to se narodit jako pedofil, nikdy nic

nespáchat a přesto být nenáviděn společností?

Daniel je mladý muž. Daniel je student a

spisovatel. Daniel je pedofil. Je zamilovaný a

vlastní orientaci netají, a to ani před rodiči

milovaného chlapce. Daniel nikdy žádnému

dítěti neublížil. Stejně jako Jirka Fx100d, Tomáš

Efix, Petr Kasz, MR_Xguard, Host, Simigran, Silesia, Elrond a další jeho známí z řad českých pedofilů. Jakou podobu a 

hodnotu má ten nejniternější cit v podání Daniela a jeho přátel? Životní strasti i radosti těch, kterým příroda nadělila

do vínku pedofilii. Filmový portrét Daniela a české pedofilní komunity. Příběh zakázané lásky a neustálého boje za 

smíření se sebou samým i za možnost přijetí uvnitř společnosti. 

Režie: Veronika Lišková / Kamera: Braňo Pažitka / Střih: Hedvika Hansalová / Zvuk: Jan Richtr / Země: Slovensko, 

ČR / Rok výroby: 2014 / Jazyk: česky  / Stopáž: 75 min. /  Distribuční premiéra: 22. 1. 2015 

PROJEKCE NA MFDF JIHLAVA:

Sobota 25. 10. od 20. 30 v DKO

http://www.dokument-festival.cz/database/movie/17351%7CDanieluv-svet

                                              

Film Distribution Artcam / Rašínovo nábřeží 6 / 128 00 Praha 2 / tel: 221411666 / fax: 221411699 / www.artcam.cz
         Programace: Alena Vokounová / Jagelonská 7 / Plzeň / tel: 377 220 641 / alena.vokounova@artcam.cz

mailto:alena.vokounova@artcam.cz
http://www.artcam.cz/


ARTCAM / Distribuční list

FELVIDÉK – HORNÁ ZEM 

(r. Vladislava Plančíková)

Emočně i vizuálně silný film kombinuje

dokumentární postupy s animací, kterou podtrhuje

hudba Jany Kirschner.

Autobiografický film, nominovaný na Cenu Pavla

Kouteckého, je unikátní cestou zpět časem. 

Režisérka Vladislava Plančíková hledá své kořeny 

a nemůže nenarazit na události spojené s druhou světovou válkou a slovensko-maďarské vztahy, které osudy její 

rodiny v minulém století formovaly. Osobní výpovědí o svém rodinném zázemí pomáhá autorka divákům pochopit 

osudovost a nadčasovost dávno vytěsněných událostí, které však stále rezonují v aktuální a tabuizované otázce 

slovensko-maďarských vztahů. Co neřeknou pamětníci a co neukáží archívní materiály, ilustruje autorka 

animovaným vyprávěním mimořádné kvality. Kromě osobní historie je film zároveň i obecnější úvahou o tom, co pro

člověka znamená rodná zem a národní identita.

Českým koproducentem filmu je společnost Film & Sociologie, která stála za vznikem filmů jako Občan Havel, Olga a 

dalšími klíčovými dokumenty české porevoluční kinematografie.

Originální název: Felvidék – Horná zem / Režie, scénář, animace: Vladislava Plančíková / Kamera: Dušan Husár / 

Střih: Terézia Mikulášová, Zuzana Cséplő / Hudba: Jana Kirschner / Zvuk: Igor Baar / Země: Slovensko / Rok výroby: 

2014 / Jazyk: slovensky a maďarsky / Přístupnost: přístupné / Stopáž: 75 min./ Distribuční premiéra: 16. 10. 2014 

Originální web:  http://www.hornazem.eu/domov/

Trailer: http://vimeo.com/53261965

Tiskové materiály a fotografie ke stažení: http://artcam.cz/felvidek-horna-zem/

PROJEKCE NA MFDF JIHLAVA:

Pátek 24. 10. od 18. 30 v kině Dukla Reform

http://www.dokument-festival.cz/database/movie/17333%7CFelvidek-Horna-Zem

TISKOVÝ SERVIS: 
Hedvika Petrželková, 
Film Distribution ARTCAM
+420 776 167 567, 
hedvika.petrzelkova@artcam.cz
www.artcam.cz

                                              

Film Distribution Artcam / Rašínovo nábřeží 6 / 128 00 Praha 2 / tel: 221411666 / fax: 221411699 / www.artcam.cz
         Programace: Alena Vokounová / Jagelonská 7 / Plzeň / tel: 377 220 641 / alena.vokounova@artcam.cz

http://www.artcam.cz/
mailto:alena.vokounova@artcam.cz
http://www.artcam.cz/
mailto:hedvika.petrzelkova@artcam.cz
http://www.dokument-festival.cz/database/movie/17333%7CFelvidek-Horna-Zem
http://artcam.cz/felvidek-horna-zem/
http://vimeo.com/53261965
http://www.hornazem.eu/domov/

